
Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER Adam Zielinski

biuro: ul. Dworcowa 18, 85-010 Bydgoszcz,  tel./fax 52 322 48 39, e-mail:biuro@frater.pl

                                                                   konto: Bank Millennium S.A. O/Bydgoszcz Nr: 76 1160 2202 0000 0000 4190 3630

                                                   Wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych pod nr 16

                                                                   NIP 967-035-11-14, REGON 093166900                             www.frater.pl                  19/01/25

SZWAJCARIA - PÓŁNOCNE WŁOCHY

BERGAMO • WERONA • JEZIORO GARDA • SIRMIONE •JEZIORO COMO • BELLAGIO • COMO • STRESA •
JEZIORO MAGGIORE • ISOLA BELLA • SKYWAY MONTE BIANCO • MONTREUX • LOZANNA • VEVEY •

BERNO • LUCERNA  • ZURYCH • SZAFUZA

PROGRAM RAMOWY 9 DNI

DZIEŃ 1
Zbiórka uczestników w Toruniu we wczesnych godzinach rannych. Transfer na lotnisko. Przelot do
BERGAMO. Przejazd na zwiedzanie miasta słynnego z festiwali operowych Dionizettiego. Wjazd kolejką do
centrum Bergamo Alto. Spacer od Piazza Vecchia, gdzie znajduje się średniowieczny Palazzo Della Ranione
do Bazyliki Santa Maria Maggiore z Kaplicą Colleonich. Czas wolny – zakupy, kawiarnie i relaks. Przejazd na
obiadokolację i nocleg do SPIAZZI lub w okolice.
DZIEŃ 2
Śniadanie. Udamy się do prześlicznego sanktuarium MADONNA DELLA CORONA położonego na stromej
ścianie skalnej przy zboczu góry na wysokości 774 m n.p.m. Nazwa della Corona nadana została od
pięknego usytuowania w koronie alpejskich szczytów. Przejazd na zwiedzanie pięknego i romantycznego
miasta Romea i Julii – WERONY. Nasz spacer rozpoczniemy od historycznego centrum z pochodzącym z I w
n.e. rzymskim amfiteatrem zwanym „areną” i placem Delle Erbe. Zobaczymy także bazylikę św. Zenona,
most Castel Vecchio, plac dei Signori. Spacerując po Via Capello wśród barwnego tłumu turystów z całego
świata, dotrzemy pod numer 23. Odnajdziemy tu podwórko ze słynnym balkonikiem Julii. Następnie
przejazd do SIRMIONE – krótki spacer po starówce oraz czas wolny, kawiarenki, plaża. Rejs łodzią po
jeziorze Garda – w trakcie rejsu możliwość podziwiania zabytków Sirmione oraz widoków otoczonego
majestatycznymi szczytami górskimi jeziora oraz bogatych rezydencji rozlokowanych po obu stronach
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jeziora. Po dojściu na przeciwległy brzeg – krótki spacer oraz czas wolny. Przejazd na obiadokolację i nocleg
w okolice Bergamo.
DZIEŃ 3
Śniadanie. Przejazd do BELLAGIO, najpiękniejszego kurortu nad Jeziorem Como, słynącego ze wspaniałych
rezydencji. Zwiedzanie centrum zabytkowego miasta: Villa Melzi z przepięknymi ogrodami i Villa Serbeloni.
Przejazd do Kurortu COMO. Zwiedzanie miasta i jego najciekawszych zabytków: katedry di Como oraz
Muzeum Tempio Voltiano. Czas wolny. Powrót na obiadokolację i nocleg w okolice Bergamo.
DZIEŃ 4
Śniadanie. Przejazd do miejscowości STRESA nad Jeziorem Maggiore, charakteryzującej się wspaniałymi,
kwitnącymi ogrodami oraz wybrzeżem pełnym układających się filarami palm. Zwiedzimy Willę Pallavicino
wraz z parkiem, na którego terenie znajduje się kolekcja drzew egzotycznych. Rejs stateczkiem spacerowym
na jedną wysp Borromejskich - ISOLA BELLA, na której znajduje się pałac Borromeuszów. Przyległe
założenia ogrodowe składają się z 10 tarasów, schodzących do wody i przypominających wiszące ogrody
Semiramidy. Wizytówką ogrodów jest także Teatr Wodny - barokowy budynek w kształcie muszli,
inkrustowany kolorowymi kamykami, z licznymi figurami bogów i boginek, fontannami. Zwiedzanie
zabytkowych sal pałacowych. Przejazd na obiadokolację i nocleg do DOLINY AOSTY w okolice Mont Blanc.
DZIEŃ 5
Śniadanie. Przejazd do COURMAYEUR w Alpach Włoskich. Wjazd nowoczesną obrotową i panoramiczną
gondolą Skyway Monte Bianco, jedną z największych atrakcji włoskiego regionu Valle d’Aosta, do samego
serca masywu Mt Blanc. Na wysokości 2200 m n.p.m. znajduje się  stacja pośrednia Pavillon du Mont Fréty,
gdzie znajduje się winiarnia Cave Mont Blanc, restauracje, sala konferencyjna oraz specjalna strefa
handlowa. Na wysokości 3500 m n.p.m. znajduje się  stacja Punta Helbronner . Stąd z panoramicznego
tarasu można podziwiać majestatyczną scenerię najwyższych szczytów w Alpach, m.in.: Mt Blanc,
Matterhorn, Monte Rosa i Gran Paradiso oraz obejrzeć stałą wystawę kryształów. Czas wolny i relaks. Zjazd
powrotny gondolą. Powrót na obiadokolacje i nocleg do Doliny Aosty w okolice Mont Blanc.
DZIEŃ 6
Śniadanie. Przejazd do MONTREAUX. Udamy się na spacer po promenadzie Montreux – stolicy Riwiery
Szwajcarskiej. W pobliżu zobaczymy XIII-w. fortecę Chateau de Chillon. Zwiedzimy średniowieczne wnętrza
jednego z najliczniej odwiedzanych zamków w Szwajcarii, z którego okien ukazują się alpejskie szczyty
odbijające się w tafli jeziora. Kontynuacja podróży do LOZANNY - uroczego miasta wznoszącego się nad
Jeziorem Genewskim na tarasach zwróconych na południe. Znajduje się tu Muzeum Olimpijskie, położone
niemal nad brzegiem jeziora pośród zieleni i fontann. Zobaczymy gotycką katedrę z XIII w. z rozetą, zamek
św. Marii, ratusz miejski, staromiejskie fontanny. Następnie przejazd do VEVEY – pięknego kurortu
rozsławionego przez Charlie Chaplina. Ostatnie chwile życia spędził tu Henryk Sienkiewicz. Powrót na
obiadokolację i nocleg do Doliny Aosty w okolice Mont Blanc.
DZIEŃ 7
Śniadanie. Przejazd do BERNA. Zwiedzimy starówkę z zabytkowymi domami z podcieniami i kolorowymi
fontannami. Zobaczymy XV-wieczną gotycką Katedrę Św. Wincentego z ponad 100 - metrową wieżą, ratusz,
dom Alberta Einsteina, wieżę zegarową z ruchomymi figurkami i gmach parlamentu. Udamy się także do
Bärenparku zamieszkałego przez niedźwiedzie, od których wywodzi się nazwa stolicy. Przejazd do
LUCERNY. Najstarsza część miasta znajduje się w samym ujściu rzeki Reuss do jeziora. Uroku temu miejscu
dodaje pięć mostów, z których najbardziej znany to most Kapliczny (Kapellbrücke). Ma on 204 m długości,
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jest w całości zadaszony, stanowił dawniej część miejskich fortyfikacji. Przy moście znajduje się wieża
Wodna, pochodząca także z XIV w., która dawniej służyła jako sala tortur, ale w jej wnętrzu mieścił się
również skarbiec. Z mostu udamy się do kościoła Jezuitów, pierwszej barokowej świątyni w Szwajcarii, z
bogatym wystrojem wnętrza. Kolejny z zabytkowych mostów to Spreuerbrücke z XVII w. zdobiony
malowidłami. Spacer po średniowiecznej starówce. Zobaczymy renesansowy pałac rodziny Am-Rhyn, a w
nim XVIII-wieczne freski przedstawiające życie ówczesnych wyższych sfer. Obok znajduje się kaplica św.
Piotra z XII w. Następnie zobaczymy miejski ratusz w stylu włoskiego renesansu, uważany za jeden z
najpiękniejszych budynków w Szwajcarii. Z kolei udamy się na Weinmarkt, najsłynniejszy plac Lucerny,
który otaczają kamieniczki pokryte XVI-wiecznymi freskami. Spacer nad jeziorem Czterech Kantonów.
Przejazd na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ 8
Śniadanie. Przejazd do ZURYCHU. Zwiedzanie Starego Miasta leżącego nad brzegiem rzeki Limmat.
Zobaczymy piękne mieszczańskie kamieniczki, kręte uliczki, liczne fontanny, elegancką Bahnhofstraße,
kościół Fraumünster z przepięknymi witrażami Marca Chagalla, katedrę, gotycki kościół św. Piotra z
największym zegarem w Europie. Sieć uliczek, potężne budynki banków i knajpki nad rzeką stwarzają
niepowtarzalny klimat. Przejazd do wodospadów na Renie w okolicy SCHAFFHAUSEN (pol. Szafuza).
Zobaczymy największy wodospad w Europie – Rheinfall, nazywany „małą Niagarą”.
Przejazd na obiadokolację i nocleg do Niemiec.
DZIEŃ 9
Śniadanie. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych.

TERMIN:   21-29 czerwca 2019
CENA:        2980 zł + 180 € ( w tym wjazd na Mont Blanc)

ZAPEWNIAMY:
• komfortowy przejazd na całej trasie oraz transfer autokarowy Toruń – MPL Okęcie
• przelot do Mediolan / Bergamo wraz z opłatami i bagażem 20 kg (+ bagaż podręczny)
• 8 noclegów w hotelach ***, pokoje 2 os. z łazienkami
• 8 śniadań, 8 obiadokolacji
• opiekę i informację turystyczną pilota
• bilety wstępu, opłaty drogowe, wjazdy do miast, parkingi, przewodników lokalnych
• ubezpieczenie KL+Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 2000 € do 10 000 zł w
RP
• opłatę na TFG
UWAGI:
• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom
• dokument niezbędny do wyjazdu: dowód osobisty lub paszport


